
KUPNÍ SMLOUVA
Ole § 2085 a násled. Zákona č. 89/2012,Občanského zákoníku,

13/2018
I .

Smluvní strany

Zhotovitel: GRÚNSPORT s.r.o. IČO: 26389045
K Rybníčku 635 DIČ: CZ26389045
330 12 Horní Bříza 
Česká republika
Bankovní spojení: ČSOB Plzeň střed, č. ú.: 195850522/0300

Dále jen Prodávající

Objednavatel: PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
V LITOMĚŘICÍCH 

Zahradnická 215/28 
412 01 LITOMĚŘICE

Dále jen Kupující

Kupující a Prodávající (společně Smluvní strany) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 
smlouvu o dílo na dodávku, dopravu a montáž, zařízení posilovny, jak níže uvedeno

MĚSTSKÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 
IČO 70923477 
DIČ CZ70923477

II.

Předmět koupě

1. Předmětem smlouvy je dodávka, doprava a montáž zařízení posilovny v rozsahu cenové 
nabídky ze dne, která je uvedena v Příloze I, této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit Prodávajícímu za předmět koupě 
cenu stanovenou v článku IV této smlouvy.

3. U posilovačích strojů dodávaných Prodávajícím bude součástí jejich dodávky certifikát 
prokazující jejich zdravotní nezávaznost a návod k použití.

III.

Čas plnění

Prodávající se zavazuje zhotovit shora specifikovaný předmět koupě v termín DO 15.5.2018 
a to včetně montáže, tj. uvedení do provozuschopného stavu umožňujícího obvyklé užívání 
bez omezení ze strany Kupujícího, a to na určeném místě v sídle Kupujícího.



IV.
Cena za dílo 

Platební podmínky

1. Cena za předmět koupě je stanovena dohodou účastníků smlouvy a činí 454711 Kč
(slovy: čtyřistapadesátčtyřitisícsedmsetjedenáctkorunčeských). Částka je uvedena 
včetně DPH 21 %.

2 . Smluvní strany se dohodly na zaplacení 50% zálohy,tj. 227355 Kč, která bude splatná do 
10 dní od zaslání Prodávajícím. Doplatek bude zúčtování v konečné faktuře, která bude 
splatná do 7 dnů od předání díla.

V.
Povinnosti Kupujícího

1. Kupující se zavazuje předat prodávajícímu prostory způsobilé k instalaci zařízení posilovny 
nejpozději 3 dny před dohotovením zakázky.

VI.

Dokončení díla

1. Dílo je dokončeno protokolárním předáním Prodávajícím a převzetím Kupujícím. Do 
vlastnictví objednavatele přechází předmět smlouvy dnem zaplacení konečné faktury.

2. Na základě dohody smluvních stran teprve bezvadným předáním předmětu koupě 
(včetně nezbytné dokumentace viz článek II, odst. 4., této smlouvy) vzniká prodávajícímu 
právo fakturovat dodávku a s ní spojené činnosti. Splatnost takovéto faktury, jejíž 
přílohou je kopie předávacího protokolu dokazující bezvadnost dodávky věcí a 
příslušenství, je stanovena nejpozději do 7 kalendářních dní po dni převzetí díla.

3. V případě nevyzvednutí objednaného zboží do 14 pracovních dnů po vypršení termínu 
odvozu, je objednavatel povinen zaplatit 0,5 % z hodnoty neodvezeného zboží za každý 
další den.

VII.
Záruka za dílo

1. Prodávající prohlašuje, že předaný předmět koupě bude mít obvyklé vlastnosti. Kupující 
poskytuje záruku 60 měsíců na rámy (kovové svařence), na polstrování 24 měsíců 
(nevztahuje se na mechanické a kosmetické poškození).

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené užíváním zařízení v rozporu s návodem 
k obsluze.

3. Vady na dodaných věcech uplatňuje Kupující u Prodávajícího písemně prostřednictvím e- 
mailu na adresu Prodávajícího, která je info@grunsport.cz

4. Prodávající má povinnost, na základě dohody Smluvních stran, se k reklamaci Kupujícího 
vyjádřit nejpozději třetí pracovní den po dni, kdy tuto E-mailem obdržel. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak je povinen Prodávající odstranit reklamované vady



v přiměřené lhůtě po jejich uznání. Po dobu reklamace se staví záruční lhůta tak, jak je 
tato stanovena v odst. 1., tohoto článku.

V l i l .

Smluvní pokuty

1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu 
koupě za každý den prodlení s termínem jeho dokončení dle čl. III. této smlouvy.

2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den 
prodlení s úhradou ceny díla dle čl. IV této smlouvy.

3. V případě jednostranného odstoupení Kupujícího od smlouvy je Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu smluvní pokutu a to ve výši 10% z kupní ceny, když nebylo započato 
s výrobou zboží, nebo smluvní pokutou až do výše 40% z kupní ceny, pokud zboží bylo 
vyrobeno nebo je vyráběno.

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, tak jak jsou uvedeny v textu této 
smlouvy

3. Tuto smlouvu lze změnit, doplňovat nebo zrušit pouze dodatky učiněnými v písemné 
formě.

4. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků.
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají charakter originálu a z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

IX.
Ujednání všeobecná

V Horní Bříze, dne

Prodávající Kupující


